



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-43-20 (SEGUNDO PROCEDIMIENTO) RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y BOTAS, REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y CONVOCADA POR LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las **12:00 horas del día veinte de julio del año dos mil veinte**, día y hora señalados para la celebración de la Junta de Aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas por Monto número **DGAD-IM-43-20** (segundo procedimiento), habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaría de Administración del Estado, personal de la Dirección General de Adquisiciones de la Secretaría de Administración del Estado (en adelante la **SAE**); personal del ente requirente siendo la Secretaría de Sustentabilidad, Medio Ambiente y Agua del Estado (en adelante la **SSMAA**) y su área técnica, así como personal de la Contraloría del Estado (en adelante la **CONTRALORÍA**), a los representantes de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos y firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo establecido en los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la **LEY**), y 27 del Manual Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (en adelante el **MANUAL**), así como los apartados III, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto número uno, el personal autorizado por la **SAE** para coordinar las actividades de la invitación en términos del artículo 16 fracción VIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y apartado I, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunión los siguientes servidores públicos: la C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, quien preside el acto, así como la C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitación, la C. Rocio Vázquez García, Analista de Procedimientos por Invitación y el C. Héctor Armando Escareño Torres, Analista de Procedimientos por Invitación; quienes son asistidos por personal del ente requirente y área técnica siendo el C.P. Lorenzo Campos García, Coordinador Administrativo de la **SSMAA** y por parte de la **CONTRALORÍA** asiste el L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez, Auditor.

En desahogo al punto número dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-43-20 (2º)
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y BOTAS
REQUERIDOS POR SSMAA Y CONVOCADO POR LA SAE

TACTICAL STORE, S.A. DE C.V.

Apartado II REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR LOS PROVEEDORES INVITADOS

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
1	A) Numeral 1	Solicita la convocante se entreguen las propuestas en una memoria USB en archivo Word, por lo que amablemente pedimos sea posible entregar la propuesta en un CD y en el formato solicitado ¿se acepta?
Respuesta:	Si.	

APARTADO IX OBJETO Y ALCANCE DE LA INVITACIÓN:

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
2	Inciso A condiciones aplicables	Quisiéramos solicitar a la convocante nos indique la fecha en que serán entregados los diseños electrónicos de los logos solicitados.
Respuesta:	Los diseños de los logos se entregaran en forma digital al término del acto del fallo de adjudicación, al proveedor adjudicado.	
3	Inciso B Plazo, Lugar y Condiciones de entrega	Se hace mención la fecha de entrega de los bienes son 30 días naturales posteriores al fallo, ¿solicitamos a la convocante nos permita entregar a los 30 días posteriores a la entrega de tallas, se acepta?
Respuesta:	No se acepta, las tallas se indican en el Anexo B1 de la convocatoria.	

APARTADO ANEXOS:

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
4	ANEXO B Oferta Técnica	En el apartado de la descripción se solicita que se describa detalladamente las características de los bienes ofertados, ¿entendemos que solo se indicara la descripción del bien ofertado por el licitante, es correcto?
Respuesta:	La oferta técnica deberá contener la descripción completa (detallada) de cada uno de los bienes ofertados por el participante.	



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-43-20 (2°)
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y BOTAS
REQUERIDOS POR SSMAA Y CONVOCADO POR LA SAE

5	ANEXO B Oferta Técnica	De ser negativa la respuesta a nuestra pregunta anterior, ¿podemos agregar una columna para indicar la descripción solicitada por la convocante y en otra el del licitante, ¿se acepta?
Respuesta:	No. Únicamente describir la ofertad.	
6	ANEXO C Oferta Económica	¿Solicitamos a la convocante, nos permita poner una pequeña descripción del bien ofertado indicando, marca modelo, se acepta?
Respuesta:	<p>Deberá apegarse a lo establecido en el Apartado II numeral 2 de la convocatoria:</p> <p>"Escrito que contenga su Oferta Económica, en apego al Anexo C, deberá especificar la descripción completa o remitir a la descripción pormenorizada establecida en su oferta técnica, la cual deberá contener lo siguiente:</p> <ol style="list-style-type: none">1. La oferta deberá presentarse sin tachaduras, en moneda nacional expresando el gran total en número y letra (deberá coincidir la cantidad).2. Señalar el número de partida, cantidad y unidad de medida,3. Señalar el precio unitario, subtotal, I.V.A., total por partida y Gran Total sumatoria de todas las partidas máximo a 2 dígitos (impresos y capturados).4. Indicar condiciones de pago (sin contravenir lo establecido en esta Convocatoria).5. Indicar el tiempo de entrega de los bienes (máximo el establecido en el inciso b) del apartado IX, de la presente Convocatoria).6. Indicar el lugar donde va entregar los bienes (de conformidad con lo señalado en el inciso b) del apartado IX de la Convocatoria).7. Señalar la Garantía de Calidad (Tiempo por el cual garantiza la calidad de los bienes ofertados).8. Tiempo de Reposición9. Señalar la Vigencia de la oferta. <p>En caso de otorgar descuentos especiales, deberán indicarse en su oferta y reflejarse en el precio unitario de la partida (no por separado). Así mismo en caso de otorgar bienes y/o servicios sin costo para la SAE, señalar la descripción, cantidad, tiempo de entrega y/o duración."</p>	



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-43-20 (2°)
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y BOTAS
REQUERIDOS POR SSMAA Y CONVOCADO POR LA SAE

PROTECTIVE MATERIALS TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.

Número de pregunta consecutivo	Referencia (Apartado, inciso, numeral, anexo, etc.)	Texto de la pregunta
7	Descripción de los bienes. Muestras físicas.	¿Es obligatorio presentar muestras? ¿Las muestras deben incluir logotipos?
Respuesta:	Es obligatorio presentar muestras físicas, mas no así con logotipo.	
8	Descripción de los bienes. Logotipos.	¿Cuándo se entregarán los logotipos?
Respuesta:	Los diseños de los logotipos en digital, se entregarán al proveedor adjudicado al término del acto de Emisión y Notificación de Fallo de Adjudicación.	
9	Apartado IX, inciso a),	¿Puede esta licitante presentar muestras en otro color al solicitado en bases?
Respuesta:	Para la muestra física sí, en el caso de resultar adjudicado deberá presentar una muestra (prenda o tela) del color solicitado a más tardar 2 días hábiles posteriores a la notificación del fallo de adjudicación.	
10	ANEXO B1	¿Serán las tallas del anexo B1 las definitivas?
Respuesta:	Sí.	
11	Apartado II, inciso a), numeral 1 y 2	¿Acepta los archivos electrónicos en un CD?
Respuesta:	Si.	



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-43-20 (2°)
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y BOTAS
REQUERIDOS POR SSMAA Y CONVOCADO POR LA SAE

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 52 último párrafo de la Ley y 27 segundo párrafo del Manual, la presente Junta de Aclaraciones **forma parte integrante de la Convocatoria de la Invitación en que se actúa**, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores públicos participantes en la presente Invitación que esta es la única Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunión siendo las **12:16 horas** del mismo día de su inicio, firmando al margen o al calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO:

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha,
Directora General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martínez,
Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitación de la Dirección General de Adquisiciones
de la Secretaría de Administración del Estado.

C. Rocío Vázquez García,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.

C. Héctor Armando Escareño Torres,
Analista de Procedimientos por Invitación de la
Dirección General de Adquisiciones de la
Secretaría de Administración del Estado.



Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE ACLARACIÓN DE DUDAS DE LA
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NÚMERO DGAD-IM-43-20 (2°)
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y BOTAS
REQUERIDOS POR SSMAA Y CONVOCADO POR LA SAE

POR EL ENTE REQUERENTE Y ÁREA TÉCNICA:

C.P. Lorenzo Campos García,
Coordinador Administrativo de la
Secretaría de Sustentabilidad, Medio
Ambiente y Agua del Estado de Aguascalientes.

POR LA CONTRALORÍA DEL ESTADO:

L.A.E. Pedro de Jesús Barrera Gómez,
Auditor de la Contraloría del Estado.

Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores invitados.

----- FIN DE TEXTO -----